
 
 

UCHWAŁA NR III/21/2024 
RADY MIEJSKIEJ W URZĘDOWIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, ze zm.) Rada Miejska w Urzędowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
świadczeniobiorcom, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

2. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w ust. 1, ponoszą odpłatność 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w zależności od dochodu na zasadach określonych 
w poniższej tabeli: 

% odpłatności od kosztów usługi Dochód na osobę w rodzinie lub 
dochód osoby samotnie 

gospodarującej w stosunku do 
kryterium dochodowego 

wyrażony w % 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 200 % 5 % 10 % 
powyżej 200 %  do 250 % 10 % 15 % 
powyżej 250 % do 300 % 15 % 20 % 
powyżej 300 % do 350 % 20 % 30 % 
powyżej 350 % do 400 % 30 % 40 % 
powyżej 400 % do 500 % 50 % 60 % 
powyżej 500 % 100 % 100 % 

§ 2. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się jako równowartość 2% najniższej emerytury 
brutto ogłoszonej w formie Komunikatu Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 3526



2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych  ustala się jako równowartość 2,5% 
najniższej emerytury brutto ogłoszonej w formie Komunikatu Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski 

§ 3. Kwota odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest do 25 – go 
dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, w którym świadczone były powyższe usługi na rachunek 
bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek 
do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy 
realizowane są w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, opiekę higieniczno-
pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów 
z otoczeniem. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, 
w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty 
rozliczeniowej usługi, na której osoba świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie 
wykonanie usług sąsiedzkich. W karcie rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię 
i nazwisko osoby świadczącej usługi sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług 
sąsiedzkich w danym miesiącu kalendarzowym. 

5. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich ustala się w wysokości minimalnej 
stawki godzinowej określonej przez Radę Ministrów. 

6. Wysokość odpłatności za godzinę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich uzależniona jest od 
dochodu osoby samotnej lub osoby w rodzinie i ustalana jest na zasadach określonych w poniższej tabeli 
odpłatności: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub osoby w rodzinie w odniesieniu do kryterium 

dochodowego wyrażony w procentach 

Wysokość odpłatności za godzinę usług opiekuńczych 
w formie usług sąsiedzkich dla osoby samotnej i 

osoby w rodzinie wyrażona w procentach 
do 200%  nieodpłatne  
powyżej 200 % do 250%  10% minimalnej stawki godzinowej  
powyżej 250% do 300%  20% minimalnej stawki godzinowej  
powyżej 300 % do 350%  30% minimalnej stawki godzinowej  
powyżej 350% do 400%  40% minimalnej stawki godzinowej  
powyżej 400% do 500% 50% minimalnej stawki godzinowej  
powyżej 500%  minimalna stawka godzinowa  

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba korzystająca z usług opiekuńczych, usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych może być częściowo lub 
całkowicie zwolniona od opłat za te usługi przez czas określony ze względu na wystąpienie następujących 
okoliczności: 

1) konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo – wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno – leczniczej, 

2) zdarzenia losowego, 

3) trudnej sytuacji zdrowotnej lub rodzinnej, 

4) realizacji usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w ramach projektów lub programów współfinansowanych ze środków unijnych lub 
pochodzących z innych źródeł, dotacji czy realizowanych w okresie trwałości projektu wynikającym 
z zawartej umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3526



§ 6. Traci moc uchwała Nr LXI/395/23 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2023 r. poz. 3792) oraz uchwała Nr LXIX/455/24 Rady Miejskiej w Urzędowie 
z dnia 29 lutego 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2024 r. 
poz. 1561). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Urzędowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Urzędowie 

 
 

Grzegorz Chudzicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3526


	UCHWAŁA NR III/21/2024 RADY MIEJSKIEJ W URZĘDOWIE  z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-07-03T11:46:28+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




